
    Vážení spoluobčané ! 
 

Končí rok 2006, v jehož průběhu jsme dvakrát přišli k volebním urnám abychom 
rozhodovali nejprve o složení  parlamentu a na podzim o podobě nových obecních  
zastupitelstvech. Vzhledem k výsledkům komunálních voleb v naší obci si dovolím tvrdit, že 
způsob jakým byla obec v uplynulých osmi  letech vedena,  valné většině našich obyvatel 
vyhovuje a já  Vám mohu  nejen za sebe , ale pevně věřím že i za celé zastupitelstvo obce 
slíbit že tomu tak bude i v následujícím volebním období. Nakonec i sama příroda nám v 
letošním podzimu ukázala svou vlídnou tvář, takže Vám všem přeji do Nového roku nejen 
hodně zdraví a štěstí, ale i hodně lidského a sousedského porozumění. Vždyť největší radost 
je ta kterou můžeme mít z radosti jiných! 
                                                                                                        starosta  
 
 

� komunální volby : 
 

 ve dnech 20. a 21. října 2006 se uskutečnily volby do obecních zastupitelstev a do části 
senátu. Volební účast v naší obci dosáhla 62,8 % oprávněných voličů. K volbám přišlo 131 
voličů z celkového počtu 207 občanů zapsaných ve volebních seznamech. Po sečtení všech 
odevzdaných hlasovacích lístků vzešlo pro volební období 2006 - 2010 nové sedmičlenné 
zastupitelstvo ( pořadí podle počtu získaných hlasů) : 
 
1. ing. Štecher Jiří                                       130 hlasů 
2. p. Vozábal Jiří                                         120 hlasů 
3. p. Mrzena Jiří            100 hlasů 
4. p. Přibylová Vladimíra             98 hlasů 
5. p. Rachfalski Aleš                                     91 hlasů 
6. p. Hořejší Antonín    90 hlasů 
7. p. Čítek  Vladislav                                     78 hlasů 
 
 

� ustavující zastupitelstvo : 
 

Po vyhlášení výsledků voleb svolal odstupující starosta obce ustavující zastupitelstvo na úterý 
24.10.2006. Poté co odstupující starosta p.ing. Štecher oznámil zastupitelstvu svoje 
rozhodnutí nadále nekandidovat na funkci starosty, proběhlo po rozpravě veřejné hlasování 
s následujícím výsledkem: 
 
 
Starostou obce byl jednomyslně zvolen    p. Jiří Vozábal 
Místostarostou obce byl jednomyslně zvolen  p. ing. Jiří Štecher 
Předseda kontrolního výboru    p.Rachfalski Aleš  
Předseda finančního výboru     p. Čítek Vladislav 
Předsedkyně sociálního výboru     paní Přibylová Vladimíra 
Předseda pořádkového výboru     p.Mrzena Jiří 
Předseda stavebního výboru     p. Hořejší Antonín 
 
 
 



 
 
 

� některé body jednání  ze zastupitelstva obce ze dne 28.11.2006 
 
-zastupitelstvo obce jednomyslně schválilo ukončení nájemní smlouvy s p. Malinským a to 
dohodou k 31.11.2006 . 
 
- zastupitelstvo obce jednomyslně rozhodlo o přidělení uvolněného bytu 3+1 p. Daně 
Peterkové ( nabídka k pronájmu byla zveřejněna na úřední desce od 8.11. do 25.11.2006) 
a pověřilo starostu obce podpisem nájemní smlouvy na dobu neurčitou a to od 1.12.2006. 
Současně rozhodlo zastupitelstvo o zvýšení nájmu v nebytových prostorách ( garáže v budově 
OÚ ) z 300 Kč  na 500 Kč za jednu dvojgaráž měsíčního nájmu. Původní cena se neměnila od 
roku 1990.  
 
- zastupitelstvo obce projednalo a jednomyslně schválilo návrh smlouvy na zimní údržbu 
obecních komunikací  se ZD Opařany. Cena za údržbu pro období do 31.12.2006 je 1000 Kč 
+ DPH , cena za období leden až duben 2007 je také 1000 Kč + DPH. Cena za posyp je 500 
Kč /hod. + DPH, posypový materiál hradí obec.  
 
- zastupitelstvo obce navrhlo a jmenovalo inventarizační komisi  pro iventarizaci majetku 
obce .Předsedou komise byl jmenován p. Čítek Vladislav , členové p. Přibylová Vladimíra a 
p. Rachfalski Aleš.  
 
- zastupitelstvo obce projednalo a jednomyslně schválilo návrh na pokračování veřejnoprávní 
smlouvy s Městem Tábor ohledně projednávání přestupků. Za každý nahlášený přestupek 
postoupený k řešení přestupkové komisi, zaplatí Obec Řepeč podle této smlouvy paušální 
poplatek 600 Kč. Případná pokuta udělená přestupkovou komisí je příjmem Města Tábor. 
 
 
 
 

� některé body jednání  ze zastupitelstva obce ze dne 19.12.2006 
 

- zastupitelstvo obce schválilo rozpočtové provizorium, do doby než bude schválen řádný 
rozpočet obce. Ten může být schválen až po schválení rozpočtu státního a krajského. V době 
rozpočtového provizoria hradí obec pouze nezbytně nutné výdaje související se zajištěním 
chodu úřadu a závazky vycházející s již uzavřených smluv. 
 
- zastupitelstvo obce navrhlo a schválilo zástupce do valné hromady SMOOT (Sdružení měst 
a obcí Táborska) . Jako zástupci Obce Řepeč byli jmenováni p. Vozábal a p.ing. Štecher.  
  
- zastupitelstvo obce schválilo podmínky pro prodej dřeva z obecních lesů  ( podrobnosti v 
bodě obecní lesy) 
 
 
 
 
 
 



 
 

� jednání starosty místostarosty a členů zastupitelstva 
 
- v měsíci listopadu jednal starosta na Obecním úřadu Opařany o další spolupráci  a  
o perspektivách dalšího rozvoje služeb pro občany 
 
- 29.11.2006 se starosta zůčastnil zasedání SMOOT  ( Sdružení měst a obcí okresu Tábor ) , 
které se spolupodílí na zajištění dopravní obslužnosti obcí na Táborsku 
 
- místostarosta jednal opakovaně na stavebním úřadě v zájmu urychlení vydání demoličního 
výměru na objekt bývalé drůbežárny 
 
- starosta  jednal na firmě VAK JČ  o prodloužení smlouvy na likvidaci odpadních vod a kalů 
ze septiků a žump . Každý majitel nemovitosti v obci Řepeč, který má s obcí uzavřenu 
smlouvu o připojení na kanalizaci a platí stočné, má nárok na bezplatné uložení kalů ze 
septiku, nebo žumpy na ČOV v Opařanech. Majitel nemovitosti hradí pouze náklady spojené 
s dopravou na ČOV. 
 
 

 
� některá problematika podrobně 
 

- na základě žádosti ZD Opařany ze dne 7.11.2006  zastavil Městský úřad v Táboře, stavební 
úřad dne 13.11.2006, řízení na vydání územního rozhodnutí pro stavbu           ,, Rozšíření 
farmy pro chov prasat – porodna a odchov selat, Řepeč – Kášovice“. Rozhodnutí 
nepokračovat schválilo představenstvo ZD Opařany na svém zasedání   dne 26.10.2006 
 
-  zastupitelstvo obce projednalo na svém zasedání dne 28.11.2006 podmínky pro prodej 
pozemků určených pro výstavbu rodinných domů.  V zájmu dalšího rozvoje obce se 
zastupitelstvo rozhodlo že cena pozemků se bude pohybovat na hranici nákladovosti, tj. že 
prodej pozemků nemá za cíl vytvořit zisk, ale umožnit mladým rodinám získání stavebního 
pozemku za příznivou cenu a zároveň je motivovat k tomu aby v naší obci postavili rodinný 
domek a trvale se zde usadily. Aby se omezily případné spekulativní nákupy bude součástí 
ceny tzv. investiční pobídka. Investiční pobídkou bude částka 50 000 Kč,- , kterou získá 
majitel pokud na výše zmíněném pozemku postaví do 5-let od nabytí vlastnického práva 
hrubou stavbu rodinného domu. Cena za 1m2 pozemku určeného k zástavbě byla tedy 
rozhodnutím zastupitelstva obce stanovena na částku 170 Kč včetně investiční pobídky. 
 
 

� obecní lesyobecní lesyobecní lesyobecní lesy    
    

- ke dni 30.11.2006  dosáhly příjmy z obecních lesů částky 949 307 Kč  a výdaje potřebné pro 
zajištění hospodářské činnosti dosáhly výše 720 829 Kč. Do výdajů jsou zahrnuty i náklady 
na údržbu lesních cest a jejich okolí ( vyžínání stok )  Hospodářský výsledek letošního roku 
tedy činí + 228 478 Kč . V měsíci listopadu vypomohla obec s likvidací kalamity kůrovce i 
v soukromých lesích, konkrétně v Kukli u p. Hořejšího čp.1 kde bylo vytěženo 77 m3 
kůrovcové hmoty. 

 



 
 
 

-  v letošním  roce stoupl i zájem o palivové dřevo. Samovýroba byla poskytnuta těmto 
občanům: p. Přibyl Řepeč 82, p.Kahoun Řepeč 45, p.Kouba Slavňovice, p. Čítek Pavel Řepeč 
19, p.Čítek Vladislav Řepeč 92, p.Marek Řepeč 78, p.Vozábal Řepeč 79, p.Stejskal Jiří Řepeč 
83, p.Svoboda Opařany, p.Kosobud Jan Řepeč, p.Kovář Opařany 

    
-  v souvislosti s rostoucí cenou dřeva na trhu oslovil starosta obce obchodníky se dřevem se 
žádostí o cenové nabídky na borovou kulatinu pro těžbu leden – únor 2007. Nabídku 
předložily firmy : Kasalova pila s.r.o. Jindřichův Hradec, Pila Pasák Planá nad Lužnicí, Pila 
Staré sedlo, p. Hrachovinová Helena. Po posouzení předložených nabídek rozhodlo 
zastupitelstvo obce, že vytěžená dřevní hmota bude prodána firmě .. , za cenu: 
Toto rozhodnutí je platné pro první čtvrtletí roku 2007, podmínky pro další období  se budou 
odvíjet v závislosti  na poptávce po dřevní hmotě na trhu.  

 
 
� ze života v obci 

 
-  v měsíci listopadu proběhla tradiční podzimní brigáda na úklid spadaného listí v parku.  
Mrazíky  které přišly začátkem měsíce napomohly opadu listů, takže úklid byl téměř 
dokonalý. 

 
- v neděli 3.prosince proběhla nejprve tradiční Mikulášská besídka, večer pak Předvánoční 
setkání s občany .Pozvání letos přijal i p. páter Petr  administrátor farnosti Opařany . 

 
- 24.listopadu a 1. prosince proběhly schůzky občanů se zástupci 2 firem, které nabízejí 
bezdrátové připojení k internetu. Větší zájem projevili občané o nabídku firmy sys-data. Ta 
však ani po několika urgencích ze strany OÚ, dosud neposkytla k nahlédnutí slíbený návrh 
smlouvy. 

 
- SDH  provedl na základě demoličního výměru likvidaci objektu bývalé drůbežárny. SDH  
obdrží za likvidaci objektu částku 25 000 Kč. Náklady spojené  s likvidací uhradí SDH z výše 
uvedené částky. 

 
- 16.prosince proběhla Poslední leč místního mysliveckého sdružení. 

 
- 17.prosince proběhla Výroční schůze Sboru dobrovolných hasičů 

     
- tradiční myslivecký bál se jako každý rok koná 25.prosince, hudba Budvarka 

 
 

Důležité upozornění ! 
 
V souvislosti s nabytím účinnosti nového Stavebního zákona od 1.ledna 2007 byla obci 
odebrána pravomoc související s povolováním drobných staveb jako jsou ploty , kolny a 
přístřešky do 16m2, výměny oken atd. Od 1.ledna 2007 je tedy nutno i tyto drobné 
stavby ohlašovat na Stavební úřad  při M ěstském úřadu v Táboře ( na Žižkově náměstí ) 
 
 



 
Z historie…. 
Dnes mi  dovolte krátce odbočit od historie naší obce  do historie národní. V roce 1936 vznikl 
dokument o němž si myslím  že jeho obsah je i po 70-ti letech od jeho vzniku  tak aktuální že 
stojí za zveřejnění . 
     
 DESATERO DOBRÉHO STAROSTY -  Z ROKU 1936 
  
  
1.      Důvěra občanů tě postavila do čela obce. Být prvním občanem v obci je velké 

vyznamenání. Slib sám sobě na svou čest a svědomí, že tuto důvěru nezklameš! 
  
  
2.      Jsi starostou nejen těch občanů, kteří tě volili, ale i těch, kteří tě nevolili. Buď proto 

ke všem stejně vlídný a spravedlivý. 
  
  
3.      Stejně tak nerozlišuj při vykonávání svého čestného úřadu příslušníky různých 

politických stran, máš v nich spatřovat jen a jen občany. 
  
  
4.      Vynasnaž se podle sil a možností obce usnadnit život starým a chudým a práce 

neschopným příslušníkům obce. 
  
  
5.      Podporuj všechno, co napomáhá školství v obci. Nic lepšího nemůžeme přát svým 

dětem, ovšem kromě zdraví, než dobré vzdělání. 
  
  
6.      Nezapomínej na obecní knihovnu, která poskytuje ušlechtilou zábavu a vzdělání 

občanům. 
  
  
7.      Máš být upřímným přítelem všeho, co obec zkrášluje, zvelebuje a zlepšuje její 

zdravotní úroveň. Zasadit strom na správné místo znamená vykonat dobrý skutek. 
  
  
8.      Vynasnaž si osvojit si co nejdříve nejdůležitější právní a zákonné předpisy, abys 

nezapomněl nic, co by mohlo sloužit obci ku prospěchu. 
  
  
9.      Obecní majetek spravuj a nakládej s ním opatrněji a úzkostlivěji než se svým 

vlastním majetkem. Když prohospodaříš svůj majetek, bude to Tvoje škoda, ale 
když promrháš obecní, ztratíš čest. 

  
  
10.  Dávej obci pěkný příklad nejenom dobrého starosty, ale také řádného občana 

v soukromém životě. Jediný tichý příklad mívá větší cenu než spousta řečí a velké 
kázání! 

 


